
r 

-
Dziennik · Ustaw. Poz. 761 762. 1205 

c. W· dorzeczu Niemna. 

24) Niemen od ujścia Szczary do granicy Pań
stwa, 

25) Szczara od kanału Ogińskiego do Niemna, 
26) Wilja od ujścia Zejmiany do granicy litew

skiej. 

D. W dorzeczu Dźwiny_ . 

27) Dźwina od granicy białoruskiej do granicy 
łotewskiej. 

E. W dorzeczu Dniepru. 

28) Prypeć wraz z ramionami: Strumieniem, 
Prostyrem i Gniłą Prypecią od ujścia Stochodu do 
granicy Państwa, 

29) dopływy Prypeci: Stochód od Lubieszowa, 
Styr od Łucka, Horyń od mostu kolei Łuniniec
Sarny, 

30) Jasiołda · od Motola do ujścia, 
31) Pina od kanału Królewskiego do JasioIdy. 

F. W dorzeczu Dniestru. 

32) Dniestr od Rozwadowa do granicy Państwa. 

G. W dorzeczu Dunaju. 

33) Prut od Zablotowa do granicy Państwa. 

Tudzież następujące kanały żeglugi: 

H. W dorzeczu Odry i Wisły. 

34) Kanał Bydgoski, łączący Noteć pod Nakłem 
z Brdą pod ~ydgoszczą oraz stary kanal Bydgoski 
w obrębie Byagoszczy. . 

• 
I. W dorzeczu Wisły i Niemna. 

35) Kanał Rugustowski, łączący Biebrzę z Niem-
nem. 

J. W dorzeczu Wisły . i Dniepru. 

36) Kanał Królewski, łączący Muchawiec z Piną. 

K. W dorzeczu Niemna i Dniepru. 

37) Kanał Ogińskiego, łączący Szczarę z Ja
sjD/dą. 

Inne wody lub ith odcinki mogą być uznane 
za żeglowne w drodze ustawy państwowej". 

Pirt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Robót Publicznych. 

Pirt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1928 roku i obowiązuje nn 
całym · obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem woje
wództwa ś ~ ąskiego. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pi/sudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: S/awoj Sk/adkowsM 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

-

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobl'Ucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowsf.:i 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. JurkiGwicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogus/aw Miedzi6.ski 

762. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 września 1927 r. 

zmieniające ustawę wprowadzającą ausłrjacki 
kodeks handlowy. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta· 
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N:! 78, poz. 443) posta-
nawiam co naste:puje: - . 

Pirt: 1. Ustawa z dnia 17 grudnia 1862 r. wpro
wadzająca kodeks handlowy (austr. dz. u. p. N2 1 
z r. 1863), zmieniona cesarskie m rozporządzeniem 
z dnia 11 lipca 1898 r. (austr. dz. u. p. N2 124), ule
ga dalszym zmianom w niżej wyszczególnionych pa~ 
ragrafach, które otrzymują brzmienie następujące: · 

,,§ 7. Przepisy kodeksu handlowego o firmach, 
księgach handlowych i prokurze stosują się do tych 
kupców, którzy: 

a) są obowiązani do składania sprawozdań pu
blicznych (art. 54 ustawy Z dnia l!? lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysło
wym, Dz. U. R. P. N2 79, poz. 550), albo -

b) prowadzą przedsiębiorstwa handlowe kate
gorji I i II z wyjątkiem tych przedsiębiorstvj, 
które należą do kategorji II li tylko z po
wodu sprzedaży towarów wyliczonych w za
łączniku do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 

·'1925 r. o państwowym podatku przemysło· 
wym (Oz, U. R. P. N2 79, poz, 550) V{ ~zęści 
II R. poddziale I (prowadzące handel towa

. rowy kategorji drugiej) w ustępach , 2 i 3, 
lub z powodu wyszynku alkoholu, albo 

c) prowadzą przedsiębiorstwa przemysłowe Ka
tegorji l do V. 

Jeżeli pewne przedsiębiorstwo z powodu zwol· 
nienia, od podatku przemysłowego nie jest zaliczone 



do żadnej kategorji, uważa się je przy stosowaniu 
niniejszego przepisu za należące do te j kategorji, do 
której byłoby zaliczone gdyby po d leg a ło temu po-
datkowi. . 

Związków mających za przedmiot wykonywanie 
takiego przem y słu handlowe~o, do którego nie sto
sująsię powyższe postanowienia kodeksu handlowe
go, nie uważa się za spółki handlowe . 

§ 9. Jeżeli firma kupca jest wpisaną w rejestr 
handlowy, to póżniejsze zmiany w zaliczeniu do pew
nej kategorji nie mają wpływu na stosowanie wy
mienionych w § 7 przepisów kodeksu handloweg o. 
l'<ażdy kupiec może jednak uzyskac wykre śl e nie swej 
firmy z rejestru handlowego, skoro przedsi :;: biorstwo 
jego utraci znamiona przewidziane w § 7 niniejszej 
ustawy jako wymagane dla wpisu do rejestru han
dlowego." 

1\rt. 2. Wykonanie. rozporządzenia niniejszego 
porucza się IV\inistrowi Sprawiedliwości w porozumie
niu z Ministrem Przemysłu .i Handlu i Ministrem 
Skarbu. 

1\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia . 

Do kupców, których firma została wpisaną do 
rejestru handlowego przed wej ściem w życie rozpo
rządzenia nin iejszego stosują się przepisy kodeksu 
handlowego o firmach, księgach handlowych i pro· 
kurze, choćby ci kupcy nie należeli do kupców 
wymienionych w § 7 ustawy, wprowadzającej kodeks 
handlowy (w brzmieniu ustalonem wart. l ni niej, 
szegą . rozporządzenia), dopóki nie uzyskają wykre
ślenia firmy. 

'. 

.r: - ""-
, N285. 

763. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 17 września 1927 r. 

o sprzedaży nieruchomości państwowej w osa
dzie Czerwińsku, gminie sieleckiej, powiecie 

płońskim. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

1\rt. 1. Upoważnia się Ministra Robót Publicz
nych do sprzedaży nieruchomości zwanej "dom izo
lacyjny", stanowiącej własność Skarbu Państwa, o po
wierzchni 150 m2, położonej w osadzie Czerwińsku, 
gminie sieleckiej, powiecie płońskim, województwie 
warszawskiem, razem ze znajdującym się na tej nie· 
ruchomości budynkiem. . 

f\rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się fv\inistrQwi Robót Publicznych w poro
zumieniu z Ministrem Skarbu. 

1\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem ogłoszenia. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki Prezes Rady Ministrów Minister Spr~ Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Prezes Rady Ministrów I Minister Spraw Wojskowych: Minister: 1Y. Bartel 
J. Pilsudski 

Minister: K. B artel 

Minister Spraw Wewnętrznych : Slawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości : A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
. Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: x.. Niezabytowski 

fI'iinister Przemysłu i Handl u: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

Minister Spraw ' Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski . 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Ministe r Sprawiedliwości: A. Meysztowic:z 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i flandlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister · Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki' Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

.. 


